Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селищинская  средняя общеобразовательная школа»
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия
(Сокращенно МБОУ «Селищинская СОШ»)

Адрес: 431292, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Селищи, ул. Буденного, дом 1 а,

Тел: 8(83443)27347, Е-mail: selischi2013@yandex.ru или  sch.selish@e-mordovia.ru адрес сайта www.selischi.ucoz.net

  ПРИКАЗ
25.06.22г.                                                                                                                               № 216
Об окончании обучения на уровне основного общего образования
и выдачи документов об образовании

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утв. приказом Минобрнауки России от 14.02.2014 № 115, на основании решения педагогического совета  школы  ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
  В связи с успешным прохождением государственной итоговой аттестации считать завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования и выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним учащимся по списку ( Приложение 1)
3. Заместителю руководителя образовательной организации по учебно-воспитательной работе З.И.Гореловой:
3.1. в срок до 25.06.2022 внести итоговые отметки и сведения о выпускниках основного общего образования в электронную базу для печати аттестатов и в книгу регистрации выданных документов об образовании в соответствии с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утв. приказом Минобрнауки России от 14.02.2014 № 115;
3.2. внести в книгу регистрации список выпускников 9    классов текущего учебного года в алфавитном порядке, номера бланков – в возрастающем порядке;
3.3. в срок до 25.06.2022 подготовить заполненные аттестаты и приложения к аттестатам к выдаче;
3.4. выдать аттестаты об основном общем образовании 25.06.2022 под личную подпись выпускников;
3.5. заверить записи в книге регистрации подписями классного руководителя, руководителя образовательной организации, и печатью школы.
4. Контроль за   исполнением   приказа оставляю за собой.

Директор   школы 						В.Н.Волкова